
 
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE  

 
DETERMINA  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 25 che attribuisce la titolarità 
del potere negoziale al Dirigente Scolastico; 

VISTA la L.241/90 sul procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n. 107";  

VISTO il CCNL Scuola 2006/09 ed in particolare gli artt. 35 e 57 dello stesso relativi alle collaborazioni plurime 
di docenti e personale ATA; 

VISTO il CCNL di comparto 2019/21 nonché i precedenti per le parti ancora attualmente in vigore; 

VISTO l’art. 7 co. 6 del Dlgs. 165/2001 che disciplina la possibilità di ricorrere, a determinate condizioni, a 
personale esterno; 

VISTO il Dlgs. 33/2013 rubricato “Testo Unico sulla Trasparenza Amministrativa”; 

VISTO il P.T.O.F. relativo al triennio 2025/28; 

VISTO il decreto n. 57021/GRFVG del 29/10/2025 -  Piano triennale di interventi per lo sviluppo dell’offerta 
formativa delle istituzioni scolastiche statali e paritarie del Friuli Venezia Giulia. Bando per il finanziamento di 
“Progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche – POF” anni scolastici 
2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028. Approvazione riparto e prenotazione; 

VISTE le schede di presentazione dei progetti pervenute dai referenti dei progetti delle scuole dell’Istituto; 

TENUTO CONTO della delibera n. 22 della seduta del Collegio docenti del 17/12/2025 relativa alla 
progettualità dell’Istituto; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto sottoindicato risulta necessario individuare personale esperto, 
dotato di competenze professionali e titoli specifici;  

 
Comune Scuola Classi Titolo del 

Progetto 
H 

ma
x 

Importo H  
omnicomprensiv

o 

Descrizione 

 
Attimis 

 
Infanzia  

 
1  
 

 
MICROCIRCO 

 
10 

 
 
 
 
 

 
€ 38,50 

omnicomprensive 
per esperti 

esterni 
 

Percorso volto a 
sviluppare diversi aspetti 

della 
crescita dei bambini 

(motorio, 
cognitivo, sociale ed 

emotivo) in 
linea con il 

piano dell'offerta 
formativa, 

utilizzando il gioco 
motorio circense come 

fulcro dell’attività. 
 

Campeglio Infanzia 2  
MICROCIRCO 

 
20 

1 

 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000382 - 13/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it
http://ss.mm.ii


 

 

RILEVATA la necessità di verificare prioritariamente la disponibilità di personale docente interno 
(Amministrazione Scolastica) per lo svolgimento delle attività previste dal progetto suindicato; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2026; 

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui al contributo regionale ricevuto per l’anno in corso; 
 

Tutto  ciò visto  e rilevato, che  costituisce  parte integrante  della presente determina 
 

D E T E R M I N A 
 

1.​ DI AVVIARE, per le motivazioni indicate in premessa, il procedimento per la selezione e l’individuazione 
di esperti per la realizzazione dei Progetti suindicati; 

2.​ DI IMPUTARE la spesa che ne deriverà (max € 1.155,00) in P.P02.08 - POF REGIONE - Arricchimento 
offerta formativa del Programma annuale 2026; 

3.​ Di individuare, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento nella figura della            
Dirigente Scolastica dott.ssa  Monica Napoli. 

4.​ Di pubblicare il presente provvedimento all’albo online dell’Istituto nonché nell’apposita sezione  
dell’Amministrazione Trasparente. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente e, in 
via straordinaria, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni secondo quanto previsto 
dalla vigente normativa.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Napoli Monica 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 
          

 

 

2 

 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000382 - 13/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI


		2026-01-13T14:11:04+0000
	MONICA NAPOLI




